[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 02/2021.

REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

A VereadoraVANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor,INDICAR:
1 – Que seja realizada a limpeza da fossa no Bairro Cascalheiro (Boa Vista);
2 - Que seja providenciada manilha para saída da água da chuva, no Bairro Itaim, próximo ao antigo lixão;
3 - Que seja feita a limpeza da estrada do caminho da FÉ (Serra do Caçador);
4 - Que seja realizada a manutenção na estrada do bairro Lagoa (Bairro dos Matias);
[bookmark: _GoBack]5 – Providenciar um redutor de velocidade na estrada do Caminho da Fé (antes e depois da Capelinha de São Bento).

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos ora apresentados são de extrema importância e urgência.
A fossa está cheia (com capacitada máxima), necessitando ser esvaziada urgentemente. Já a manilha solicitada é para o melhor escoamento das águas, e assim, evitar/prevenir danos nas estradas.
 Tanto a estrada do Bairro Caçador quanto do Bairro Lagoa, estão em péssimas condições de tráfego, necessitando de reparos imediatos.
Todavia um redutor de velocidade na estrada do Caminho da Fé (antes e depois da Capelinha de São Bento), seria de máxima importância para garantir a segurança dos moradores, pedestres e dos veículos que por ela circulam diariamente.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.
Estiva, MG, 25 de janeiro 2021.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA
 (
Página
2
)AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

image1.png